
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 20. ledna 2021
Č. 13, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
1

2

VE SNĚMOVNĚ KONČÍ
POLITICKÝ MATADOR
MIROSLAV KALOUSEK SE PO 22 LETECH VZDAL MANDÁTU STRANA 5

Svátek: Ilona, Sebastián

Rodiče se dočkali. Otevřela papírnictví i obchody s dětskou módou
Češi mohou opět nakupovat v kamenných obchodech papírnické zboží, dětské oblečení a obuv. Vláda rozšířila o tyto položky seznam nezbytného
zboží. Prodej není omezen na specializované obchody, v ostatních ale musí být další prostor se zbožím, které dál podléhá vládnímu zákazu, ohrazen
třeba páskou. Na snímku jsou zákazníci v pražském nákupním centru Nové Butovice. ČTK

Problém může nastat
i se starším oblečením
Brexit. Překročení průlivu se prodraží. Trička. Byla-li vyrobená v Číně, za jejich poslání do Anglie zaplatíte
clo. Pobyt na ostrovech. Evropský průkaz zdravotního pojištění už neplatí v soukromých zařízeních STRANA 4



www.metro.cz PRAHA středa 20. ledna 2021 02

Nápor povalujících
se jehličnanů
přišel tento týden.
Hromadu v Praze 4
stihli uklidit včera.

Pražané se vysloužilých vá-
nočních stromků zbavují le-
tos dřív. S tímhle tvrzením
přispěchal pro deník Metro
začátkem ledna mluvčí Praž-
ských služeb Radim Mana.
Jak se ale ukazuje například
u křižovatky ulic Psohlavců
a Věkova v Praze 4, nezname-
ná to pro pracovníky služeb
jen klidnější únor a březen.
Ve zmíněné ulici se totiž vmi-
nulých dnech nakupila něko-
likametrová hromada jehlič-

nanů. „Stromky na křižovat-
ce Psohlavců a Věkova by
měly zmizet během úterka.
Právě tam na základě vašeho
podnětu vypravujeme svozo-

vé vozidlo. Naštěstí se nejed-
ná o černou skládku. Stano-
viště na tříděný odpad, ke kte-
rému jehličnany po Vánocích
správně patří, je jen pár met-

rů vlevo. A občané alespoň ne-
zatarasili přístup k barevným
popelnicím,“ říká pro Metro
Mana. Tento týden je podle
něj pro popeláře jen o něco

málo klidnější než ten před-
chozí. Avšak nadále stromky
svážíme v hojné míře. „Po ví-
kendu bývá nápor největší,“
dodává Mana.
Pracovníci svozových fi-

rem v hlavním městě v těch-
to dnech odvážejí do kom-
postáren tisíce dosloužilých
stromků. Loni svezly podle
Many dohromady okolo 236
tun jehličnanů. Letošek je ale
obzvláště náročný, a tak jsou
v ulicích k vidění nejen hro-
mady, ale také speciální „po-
vánoční hlídky.“ „Do praž-
ských ulic vysíláme několi-
krát týdně kuka vozy, které
sváží výhradně vyhozené
stromky. Těch je opravdu
hodně, a proto je jejich svoz
postupný, a někde musí po-
sečkat déle,“ prosí o trpěli-
vost Mana. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dobrá zpráva pro klima i rodi-
če. Během prosince přibylo
na území desáté městské čás-
ti 46 nových dřevin. Ty radni-
ce zasadila v rámci projektu
„Stromy za narozené děti“.
Po výsadbě, která byla vzhle-
dem k aktuální situaci neve-
řejná, dostali rodiče informa-
ci o místě a druhu vysazené
dřeviny, fotografii stromku
a cedulky se jmény dětí. Nej-
více nových stromů, konkrét-
ně dvacet, je na Zahradním
Městě. Nové dřeviny jsou
i v Malešickém parku či na
Kubánském náměstí. Sázelo
se také ve vnitrobloku za diva-
dlem Solidarita, na náměstí
u OC Květ či v lokalitě Na Sla-
tinách. Celkem desítku nově
zdobí 28 druhů dřevin. MET

V Praze 4 mají zřejmě rádi živé stromky. METRO

Zlepšovat komunikaci
a vztah s většinovou společ-
ností a zároveň pomoci rozví-
jet kulturní hodnoty a tradi-
ce menšin. To chce i nadále
magistrát, který hodlá pokra-
čovat v podpoře kulturních,
společenských a vzděláva-
cích akcí národnostníchmen-
šin v Praze. Vyplývá to z aktu-
alizované verze koncepce po-
litiky Prahy k národnostním
menšinám pro roky 2021 až
2025. Dokument musí ještě
schválit zastupitelé. Praha
podporuje menšiny dlouho-
době (viz box).
„Participace národnost-

ních menšin na společen-
ském, kulturním a v nepo-
slední řadě též politickém ži-

votě společnosti je zásadním
předpokladembezkonfliktní-
ho a vzájemně obohacujícího
soužití v současnosti i bu-
doucnosti,“ píše se v doku-
mentu.

Ze svého rozpočtu bude
město poskytovat dotace na-
příklad na akce zaměřené na
prezentaci národnostních
kultur v Praze nebo na kultur-
ní, společenskou a osvětovou
činnost menšin. Dotace jsou
určeny rovněž pro publikač-
ní činnost související smenši-
nami a vztahem k nim.
Město bude nadále podpo-

rovat i každoroční setkání ná-
rodnostníchmenšin, které se
koná vždy na podzim. V oblas-
ti kultury to potombudemul-
tietnický festival Praha srdce
národů a Světový romský fes-
tival Khamoro. Podpora vzdě-
lávání bude zahrnovat napří-
klad mimoškolní výuku jazy-
ků v mateřském jazyce. ČTK

Kam se stromkem?

Zeptali jsme se vás na našem
Facebooku, kde končí vaše
vysloužilé symboly Vánoc.

● Kateřina Knížková: Nechá-
váme strom uschnout a pak
ho nařežeme do kamen.

● Michal Řežábek: Když
uschne, tak v kotli na
podpal.

● Petra Jiterská: Od Tří
králů je vždy v komoře.

Praha 10. Má
nové stromy za
narozené děti

Umění žije
Toužíte vyrazit do galerie,
ale většina z nich je nyní
zavřená? Máme pro vás
tip. Včera v DSC Gallery
začala výstava From Arca-
dia to Dystopia (Z utopie
k dystopii), která spojuje
díla německého malíře
Dennise Scholla a českého
umělce Adama Štecha
(na snímku). Zhlédnout ji
lze po předchozí rezervaci
termínu a individuálně.
Více o galerii v Dlouhé
ulici najdete na webu
www.dscgallery.com. ČTK

Stromků je letos hodně. Sváží
je speciální popelářské hlídky

Číslo dne

4372
Tolik havárií bylo loni odstra-
něno na pražské vodovodní
síti. Je to o 657 událostí méně
než v roce 2019. Zároveň po-
klesl i počet havárií na kanali-
zační síti. Nižší počet havárií
byl způsoben omezením čin-
ností vyvolaných protiepide-
mickými opatřeními a jejich
dopady, zejména snížením
spotřeby vody, redukcí do-
pravní zátěže a omezením
stavebních činností, které
mají vliv na vznik havárií.

Krátce

Světové pivoňky
Andromeda, Cassiopeia
či Chlupáček jsou jména
některých ze čtrnácti
odrůd pivoněk, které
jako první z Česka získa-
ly mezinárodní registra-
ci. Rostliny pocházejí
z Botanického ústavu
Akademie věd ČR. Na
jaře si je lidé mohou pro-
hlédnout v nové expozi-
ci v Průhonicích. Se
šlechtěním pivoněk zde
začala v 80. letech Ulja-
na Blažková, která měla
k dispozici rozsáhlý sorti-
ment průhonické kolek-
ce z roku 1963, jejíž zá-
klad tvořila matečnice
Dendrologické společ-
nosti zakoupená v mezi-
válečném období. ČTK

Metropole. Podpoří kulturní
a vzdělávací akce menšin

Dům pro menšiny

Aktivity menšin podporuje
Praha dlouhodobě.

● V roce 2007 byl zrekonstruo-
ván dům ve Vocelově ulici
na Vinohradech a vznikl zde
Dům národnostních menšin.
V současné době v něm
najdete například knihovnu
nebo společenský sál.



www.metro.cz PRAHA středa 20. ledna 2021 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí na prodejnách Albert od 20. 1. do 16. 2. 2021 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Každý týden za Vás hlídáme nejvýhodnější zboží na trhu.

VÍCE PŘÍRODY,

VÍCE CHUTI
VÍCE PŘÍRODY,

VÍCE CHUTI

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

1990
24,90

NIŽŠÍ NEŽ ČEKÁTE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

4490
59,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-11

790
8,90

NEPORAZITELNÁ
AKCE TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

2990
44,90

NEPORAZITELNÁ
AKCE TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-27

3990
54,90

NEPORAZITELNÁ
AKCE TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

9990
159,-

NEPORAZITELNÁ
AKCE TÝDNE

ZKUSTE TOS BIO I VY!

Nature’s Promise
Bio Ovesné vločky
• 300 g
• 100 g = 6,64 Kč

Nature’s
Promise
Bio Jablka
skládaná
• 1 kg

Nature’s Promise Bio
Žitný chléb celozrnný
• krájený
• balený
• 500 g
• 100 g = 7,98 Kč

Nature’s Promise
Bio Bílý jogurt 3%
• 150 g
• 100 g = 5,27 Kč

Nature’s Promise
Bio Citrony
• 500 g
• 100 g = 5,98 Kč
• platí od 20. 1.
do 2. 2. 2021

Nature’s Promise
Bio Javorový sirup
• 250 ml
• 100 ml = 39,96 Kč

inzerce

Prostor vymezený Máneso-
vým mostem, ulicí Cihelná
a vltavským nábřežím je spí-
še než parkem neudržova-
ným prostranstvím. To hodlá
změnit radnice Prahy 1, kte-
rá letos plánuje zahájit úpra-
vy parku Cihelná. Hotovo by
mělo být příští rok. Projekt
zahrnuje novou cyklostezku,
úpravy zeleně a cest nebo la-
vičky s výhledem na Vltavu.
Náklady na úpravy prostoru
naMalé Straněmají být zhru-
ba 25 milionů korun. Radni-
ce také připravuje úpravy par-
ku Na Františku. ČTK

Úplně první výlet ARCHIV P. S.

Máte toulavé boty, rádi spor-
tujete nebo vás baví divadlo,
ale vašim přátelům se moc
„ven“ nechce? Zkuste faceboo-
kovou skupinu Pražáci pro
společné aktivity. „Vítáme
i členy, kteří sami nějaké výle-
ty či akce pořádají. Každý ze
skupiny si může vybrat, kam
vyrazit, a nebude na to sám,“
říká pro deníkMetro Katarina
Wycleff. Ta společně s kama-
rádkou Petrou Schindlerovou
projekt založila.

Jak vaše skupina funguje?
Skupina je pro všechny bez

rozdílu věku a pohlaví, ideál-
ně z Prahy a blízkého okolí,
kteří hledají nové parťáky, se
kterými se chtějí věnovat
svým koníčkům. Zejména tu-
ristice a sportu, ale i kultuře.

Co bylo prvotním podně-
tem pro vznik projektu?
Skupina vznikla z okamži-

tého nápadu pod příspěvkem
v jiné facebookové skupině,
původně jako takový širší zá-
jmový kroužek pro ty, kteří
mají rádi turistiku a buďto ne-
mají okolo sebe nikoho, kdo
by s nim šel, nebo protože
chtějí poznat i jiné lidi.

Rozjela se skupina hned?
Přidalo se několik desítek

lidí a Petra naplánovala první
výlet. Byla dost překvapená

počtem účastníků a že byli
všichni naladěni na podob-
nou notu. Pak se postupně
skupina začala rozrůstat
a s aktivitami začali přichá-
zet i další. Od začátku jsme
skupinu koncipovali tak, aby

každý člen mohl přidat po-
zvánku na činnost.

Máte díky skupině nějaký
netradiční zážitek?
Je jich spousta, pro nás je

ale největší zážitek poznává-

ní nových lidí amáme radost,
že si výlety spolu užívají,
i když se vidí úplně poprvé.
Doufáme, že brzy opět bude-
me smět na nějaký společný
výlet a nebude nás nic omezo-
vat.

Takže koronavirus vaše
aktivity pozlobil.

Hodně. Na cestu z obýváku
k ledničce nikdo parťáka ne-
hledal. V létě to bylo trochu
lepší a snad toto léto začneme
zase společně vyrážet. MAH

Praha 1.
Vylepší park
na Malé Straně

Hledáte parťáka na výlet? Máme tip



www.metro.cz DOMOV středa 20. ledna 2021 04

Máte, co jste chtě-
li. Máme, co jsme
chtěli. Britové i Ev-
ropané si o brexi-
tu myslí leccos.
Každopádně platí,
že překročit průliv
se prodraží všem.

Strašák dlouhých front před
britským velvyslanectvím
nebo žádost přes on-line for-
muláře kvůli vízu zatím Če-
chy, ale ani další členské stá-
ty Evropské unie, strašit ne-
musí. I tak se cesty na britské
ostrovy obdivovatelůmSpoje-
ného království od letoška
komplikují. A nejen těm, kte-
ří tammíří fyzicky.
Pokud potřebujete poslat

známým či obchodním part-
nerům zásilku, musíte napří-
klad v případě České pošty
počítat s tím, že balík či dopis
(od určité hmotnosti) už ne-
bude cestovat za unijní ceny.
Obyčejná zásilka do sto gra-
mů zůstává stejná, jako kde-
koli po Unii, je za 58 korun.
Ale nad stogramový balíček
či obálku (pokud nejde o do-
poručenou zásilku) připlatíte
u všech po jedenácti koru-
nách. U těch doporučených
to jsou jen tři koruny. Pokud
posíláte více zásilek v poštov-
ním pytli, ceny se liší jen po-
dle hmotnosti, pošta nerozli-
šuje mezi unijní a neunijní
destinací.
Co se ale mění výrazně, to

je skutečnost, že balíky do
Anglie, Walesu, Skotska a Se-
verního Irska musejí, jako
všechny ostatní zásilky ze tře-
tích zemí, procházet celním
řízením a platí, že mohou ob-
sahovat jen povolené zboží.
Což se výrazně dotkne jednot-
livců i firem, které využívají

například zásilkové služby.
„Jedná se samozřejmě o ex-
presní přepravu, kterou po-
skytují například FedEx nebo
UPS, ale za ceny jako před
brexitem už balíky do Britá-
nie nepošlete,“ upozorňuje
Miroslav Michalko, ředitel
společnosti Zaslat.cz. Domní-
vá se, že někteří přepravci
kvůli novým a složitějším
opatřením zasílání balíků
pro běžné zákazníky zruší.
Od ledna musejí také odesila-
telé počítat s kontrolami po-
travinářského zboží či krmi-
va. Problémmůže být ale i tře-
ba se starším oblečením, kte-
ré z Česka do Británie pošle-
te. „Záleží na konkrétním
úředníkovi, jak zásilku posou-
dí. Pokud z Česka pošlete ob-
nošená trička, mohou podlé-
hat clu, protože byla původ-
ně vyrobená v Asii,“ připomí-
ná Miroslav Michalko.
Ti, kteří se za kanál La

Manche chystají, by si měli
před cestou na ostrovy dát
také pozor na to, že ve Velké
Británii už skončila platnost
Evropského průkazu zdravot-

ního pojištění. Nově ho lze
uplatnit už jen při krátkodo-
bé cestě, například pro víken-
dový pobyt v Londýně. Ale po-
zor. „Evropskou kartu pojiště-
ní už nelze uplatnit, jako
v minulosti, v soukromých
zdravotnických zařízeních,“
připomíná Vladimír Divoký,
manažer marketingu ERV Ev-
ropské pojišťovny. Pozor si
musejí dát lidé při návštěvě
lékaře i na spoluúčast, které
se liší. I tam, kde ještě zaříze-
ní evropskou kartu uznává,
například za předepsání re-
ceptu zaplatí v přepočtu ko-
lem 280 korun. Spoluúčast
pak vyžadují i za pobyt v ne-
mocnici, převozy a další zdra-
votnické úkony.
„Bez komerčního cestovní-

ho pojištěnímusí proto český
občan zaplatit poměrně vyso-
ké částky. V případě běžné an-
gíny se může jednat až o tisí-
ce korun,“ upozorňuje mluv-
čí pojišťovny Uniqa Eva Svo-
bodová. Důležité je to přede-
vším v případě dlouhodo-
bých pracovních a studijních
pobytů. PAVEL HRABICA

Potomek šlechtického rodu
Zdeněk Sternberg včera ze-
mřel ve věku 97 let. „Byl veli-
ce oblíbený, byl to skvělý, bá-
ječný člověk,“ řekla starostka
Českého Šternberka Iveta
Bártová. Připomněla také to,
že hrabě byl připraven kdyko-
liv každému pomoct. Lidé
z městyse by se s majitelem
hradu rádi rozloučili, opatře-
ní to ale neumožňují. „Bohu-
žel situace nám nedovoluje
cokoliv uspořádat a důstojně
se s ním rozloučit. Musíme vy-
čkat na příhodnější chvíle,“
uvedla Bártová.

Sternberg po znárodnění
hradu v roce 1948 pracoval na

šachtě, sloužil u Pomocných
technických praporů a pozdě-
ji pracoval například jako ku-
lisák. V roce 1968 emigroval
do Rakouska, po roce 1989 do-
stal hrad v restituci zpět. Od
té doby zde bydlel. ČTK

Hrabě v roce 2017 MAFRA

Roaming? Zapomeňte

Vedle dražších zásilek přes
poštu a zásilkové firmy
musíte počítat s dražším
telefonováním.

● Zavolat si z Londýna domů
z českého mobilního čísla
za stejné peníze jako u nás?
To s brexitem skončilo.

● Pobyt delší než šest měsíců
už vás bude stát peníze za ví-
zum. Za dlouhodobé vízum
tak můžete zaplatit v pře-
počtu kolem 44 tisíc korun.

● Pětileté pracovní vízum
je ještě o přibližně deset
tisíc korun dražší.

Libru nezrušili

1.
Od pátku 1. října tohoto roku
bude vstup do Velké Británie
možný jenom s cestovním pa-
sem. Do té doby je možné ces-
tovat za kanál La Manche sou-
časně i na občanský průkaz.

29,4
To je současný kurz britské
libry vůči koruně. Británie si
udržela vlastní měnu po ce-
lou dobu svého členství v EU,
i když především v Londýně
přijímay obchody i euro.

Restauratéři z iniciativy Chcí-
pl PES chtějí založit politické
hnutí Otevřeme Česko – Chcí-
pl PES. Restaurace se mají
stát politickými buňkami.

Restauratéři chtějí obejít
nařízení, budou „politiky“
V nich pak podle výkladu

organizátorů bude moci být
otevřeno, protože politická
jednání mají z vládních pro-
tiepidemických nařízení vý-
jimku.Masové protesty inicia-
tiva nechystá, ale tuto sobotu

mají podle ní mít hospody
a restaurace otevřeno. Orga-
nizátoři to uvedli na tiskové
konferenci v jedné z „odboj-
ných“ restaurací, pražském
Šeberáku. Ministr vnitra Jan
Hamáček na Twitteru uvedl,
že na jednání politické strany
se výjimky z protiepidemic-
kých opatření nevztahují.
Podle iniciativy vláda vyhlá-

sila rebelujícím restauracím
válku, když zařadila do pro-
gramuCOVID gastro podmín-
ku pro čerpání dotací. Žadate-

lé musejí uvést, že nikdy ne-
porušili vládní nařízení. Mi-
nisterstvo průmyslu uvedlo,
že ustanovení o dodržování
vládních restrikcí je u dotač-
ních programů tohoto typu
standardem. Podle mluvčí
úřadu Štěpánky Filipové ne-
lze přerozdělovat peníze ně-
komu, kdo pravidla nedodr-
žuje. Jeden ze zakladatelů ini-
ciativy, bývalý poslanec ODS
Jiří Janeček ze středočeského
pivovaru Malý Janek, uvedl,
že primárním úkolem hnutí

není kandidovat ve volbách.
„Je to odpověď na restrikce
této vlády, která s námi ne-
chce jednat, zachraňuje je-
nom sebe,“ uvedl Janeček.

Otevřou hospody, budou
tomísta pro debaty

V každé spřízněné restaura-
ci nebo obchodu bude nyní pe-
tice, která je potřebná pro za-
ložení politického hnutí. Re-
staurační, ale i jiné provozy
pak budou označeny jako poli-
tické buňky, kde se budou ko-

nat setkání s občany. Do nich
pak podle organizátorů nemů-
že žádný restriktivní orgán za-
sáhnout. „Porušování protico-
vidových opatření v přímém
přenosu. Jednání politické
strany není výkonem zaměst-
nání, podnikání či povinnosti
zastupitele nebo ústavního či-
nitele. Je to vědomé ignorová-
ní, nebo hloupost? Nevím, co
je horší...“ reagoval Hamáček.
Iniciativa nyní nechystá žád-
né hromadné nátlakové
akce. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

E-KNIHY POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

E-KNIHY Z NAKLADATELSTVÍ ARGO

SLEVA 30%

Obnošené tričko
může být problém

Chcípl PES. V hospodách vzniká politické hnutí

Hrabě Sternberg. Byl
místními oblíbený



DOMOV středa 20. ledna 2021 05

Ministr zdravotnictví Jan Blatný
hejtmanům slíbil upravit rezervační
systém k očkování proti covidu-19.
Asociace krajů uvedla, že centrální
systém nyní de facto nutí seniory
k soutěžení o termíny, což považuje
za nedůstojné. Kabinet by podle Blat-
ného slibuměl úpravy oznámit v nej-
bližší době. Senioři se mohou k očko-
vání hlásit od pátečního rána. Blatný
poslancům řekl, že se zatím registro-
valo zhruba 160 tisíc seniorů, tedy
asi 40 procent z nich. Více než 58 ti-
síc jich má rezervován termín. Blat-
ný podle asociace upozornil na chys-
tané změny v registraci, které by
měly systém zásadně zjednodušit
a zpřehlednit.

V pražské Ústřední vojenské ne-
mocnici dnes přivítají prominentní-
ho hosta. Proti viru se tam přijede ne-
chat očkovat Miloš Zeman. Prezident
to sdělil listu MF DNES v rámci roz-
sáhlého rozhovoru, který v papíro-
vém vydání vyjde zítra.

Média přinesla zprávu, že rektor
Univerzity Karlovy Tomáš Zima je
kvůli onemocnění koronavirem ve

vážném, ale stabilizovaném stavu.
Zima je připojen na mimotělní pod-
poru plic ve Všeobecné fakultní ne-
mocnici v Praze. ČTK a iDNES.cz

Senioři. Už žádné „soutěže“
o vakcíny, slíbil ministr

Jeden z nejvýraznějších českých politi-
ků poslední doby, předseda poslanců
TOP 09 a bývalý ministr financí Miro-
slav Kalousek složil poslanecký man-
dát. Už v polovině loňského roku
oznámil, že nebude letos do dolní ko-
mory kandidovat. Načasování svého
odchodu vysvětlil brzkým startem
předvolební kampaně. Jeho TOP 09
plánuje jít do voleb v koalici s ODS a li-
dovci, což už dříve politik označil za
jedinoumožnou cestu. „Moje dvaadva-
cetiletá dráha aktivního poslance se
dovršila právě nyní,“ řekl Kalousek.
Omluvil se těm, kteří se někdy jeho vy-
stoupením cítili osobně dotčeni. „Měj-
te se moc fajn,“ řekl nakonec a plé-
num ho odměnilo potleskem.

V polovině prosince oslavil 60 let.
Uvedl také, že s rozhodnutím, co dál,
nespěchá. „Mám několik nápadů
a možností, ale nechci to uchvátat,
a v pravý čas se rozhodnu,“ uvedl.
Chystá se být dál členem TOP 09
a předávat jí své zkušenosti a znalos-
ti. Domnívá se, že neformální autori-
ta mu zůstane i potom, co ztratí tu
formální. Při prosincovém hovoru
o odchodu z dolní komory podotkl,
že jsou tam lidé, které rád vídá, a to

nejenom mezi kolegy, ale i mezi za-
městnanci. Stýskat se mu zřejmě
bude i po práci poslance, přípravě na
schůze i vystupování na plénu. ČTK

Jan Jakob 2x ČTK

Citát

Po čem se mi rozhodně stýs-
kat nebude, to jsou diskuse
s lidmi, kteří opravdu nevě-
dí, o čem mluví, a navíc je
jim to jedno. To mne posled-
ní dobou velmi frustruje
a na to se těším, že to
nebudu muset dělat.
MIROSLAV KALOUSEK,
BÝVALÝ POSLANEC

Očkování chceme

Ochota lidí v Česku k očkování stoup-
la na 46 procent. Nejmenší zájem
mají lidé mezi 25 a 34 roky. Vyplývá
to z průzkumu společnosti European
National Panels.

● Premiér Andrej Babiš včera telefonic-
ky jednal s německou kancléřkou
Angelou Merkelovou.

● Německo kritizuje Čechy za to, že
jim přes hranice vir roznáší neohledu-
plní lidé. Obě strany se dohodly
na pravidlech pro pohyb pendlerů.
Tedy častější testy.

● „Řešit by to mohly dva testy týdně.
Jeden by pokryla ČR, druhý Němec-
ko,“ řekl po jednání Babiš.

Náhradník

Miroslava Kalouska nahradí starosta
Roztok u Prahy Jan Jakob.

● Jan Jakob je vedle starosty středočes-
kým krajským radním pro kulturu.
Kalousek ho označil za velmi úspěš-
ného a zkušeného politika, kterému
bude nápomocen.

Kalousek. Mějte
se fajn, loučil se



www.metro.cz SVĚT středa 20. ledna 2021 06

Budoucnost nejvý-
znamnějšího Puti-
nova protivníka je
předmětem ožeha-
vých spekulací.

Osud ruského opozičníka
Alexeje Navalného, jenž se
v neděli vrátil do Ruska, odha-
lí, jak daleko Kreml v čele
s Vladimirem Putinem bude
ochoten zajít.

Západ jej přeceňuje
Může se stát, že světozná-

mý protikorupční aktivista
skončí na dlouhá léta ve věze-
ní jako svého času Michail
Chodorkovskij, kdysi mocný
šéf ropného gigantu Jukos, je-
hož mocenský pád po Putino-
vě nástupu kmoci ruskýmoli-
garchům jasně demonstro-
val, že nový pán Kremlu ne-
strpí jakýkoliv odpor.
„Navalnyj bude po příletu

zatčen a poslán na deset let
do vězení,“ předpovídal Ben
Aris, někdejší moskevský
zpravodaj listu The Daily Te-
legraph. Západ podle něj
bude chvíli vydávat protestní
nóty, tím to však také skončí.

„Západní tisk totiž velice
přeceňuje jeho vliv na
ruskou veřejnost,“ píše Ben
Aris a připomíná, že Navalné-
ho dlouholeté uvěznění by
sice byla pro ruský režim
z hlediska mezinárodní
prestiže pohroma, je to však
menší risk než ho nechat na
svobodě.
„Při sledování Ruska jsem

vypozoroval jedno zlaté pravi-
dlo: Pokud si Kreml má vy-
bratmezi reputací nameziná-
rodní scéně a svojí politickou
agendou na domácí scéně,
vždy zvolí to druhé,“ píše zna-
lec ruské politické scény.

Přežil novičok
Režim se nepohodlného ak-

tivisty dlouhodobě pokoušel
zbavit: obvinil ho ze zpronevě-
ry, zavřel do domácího věze-
ní, vláčel ho po soudech, jeho
bratra držel tři a půl roku ve
vězení jako rukojmí. Nakonec
se ho loni v srpnu pokusili
otrávit nervovou látkou novi-
čok, což podle vyšetřování
webu Bellingcat mělo na svě-
domí speciální komando FSB.
Navalnyj přežil a z otravy

se i díky okamžitému převo-
zu na berlínskou kliniku po-
zoruhodně rychle zotavil. Od
začátku dával najevo, že se

do Ruska vrátí, i když mu
tamní úřady před pár dny
vzkázaly, že bude po příjezdu
neprodleně zatčen. Proč?
„Pokud chce pokračovat ve

svých politických aktivitách,
nemá žádnou jinou možnost.
Pokud by zůstal v Německu,
byl by zapomenut,“ řekl listu
The Washington Post Ruslan
Karadanov, který se v neděli
přišel na berlínské letiště se
svým oblíbencem rozloučit.

Morální autorita
Podle analytika Marka Ga-

leottiho je třeba Navalného
návrat do Ruska vnímat ne-

jen jako akt nejvyšší odvahy,
ale také jako politickou kal-
kulaci.
„Projevil ochotu postavit

se režimu, který se ho poku-
sil zavraždit. Pokud přežije,
jeho morální autorita bude
nezpochybnitelná. Pokud ne-
dejbože ne, stane se dalším
v dlouhém zástupu ruských
mučedníků. Pokud ho necha-
jí jít, dá se znovu do práce. Po-
kud ne, Kreml tím ukáže, že
i když se o něj zdánlivě vůbec
nezajímá, tak se tohotomuže
beze jména bojí,“ uzavírá Ga-
leotti v komentáři pro portál
The Spectator. iDNES.cz a HAL

Alexej Navalnyj Vladimir Putin 2x AP

Rodákovi z Butyně poblíž
Moskvy je 44 let, s manželkou
Julií má dvě děti.

● V roce 1998 úspěšně ukončil
studia práva na Ruské univer-
zitě družby národů, následně
studoval finance na Finanční
univerzitě v Moskvě.

● V roce 2010 studoval půl roku
na Yaleově univerzitě v USA.

● Od roku 2009 je známý jako
kritik korupce v Rusku a také

režimu Vladimira Putina. Podí-
lel se na organizování demon-
strací a psal články do ruských
periodik.

● V dubnu 2017 na něj v Mosk-
vě zaútočil neznámý ko-
lemjdoucí, Navalnyj poté
takřka oslepl na pravé oko.

● Loni v srpnu Navalnyj málem
nepřežil útok chemickým je-
dem novičok. K činu se nevě-
domky přiznal jeden z agentů
služby FSB, nástupkyně KGB.

Kreml vyloží své karty

Dědeček
Alžběty II.
Když Jiří V. (na fotu) v roce
1910 usedl na britský trůn,
mohl se těšit ze spoluprá-
ce se svými bratranci – rus-
kým carem Mikulášem II.
a německým císařem Vilé-
mem II. Prvního jmenova-
ného za osm let zavraždili
bolševici, Vilém musel po
prohrané první světové vál-
ce (1914 až 1918) abdiko-
vat. Jiří V., zakladatel wind-
sorské dynastie (podle sí-
delního hradu Windsor),
vládl až do předvečera dru-
hé světové války. Zesnul
20. ledna 1936, budoucí
královně bylo 10 let. HAL

Ztracená data
Z databáze britské policie
kvůli lidské chybě zmize-
lo až 400 tisíc záznamů.
Resort vnitra vyloučil, že
by šlo o kybernetický
útok. Policie se nyní snaží
ztracená data obnovit. Ne-
lze ovšem zaručit, že tato
chyba neovlivní žádné
trestní stíhání.

Nový, silný hráč
Strana Hlas – sociální de-
mokracie (Hlas-SD) bývalé-
ho slovenského premiéra
Petera Pellegriho usiluje
o širokou podporu svého
plánu dosáhnout vypsání
referenda o uspořádání
nových parlamentních vo-
leb. Hlas-SD, který je po-
dle sondáží nejpopulárněj-

ší politickou stranou
v zemi, oznámil, že oslo-
vil některé opoziční stra-
ny a další instituce. Někte-
ré z nich iniciativu podpo-
řily, další ale odmítly.

Neposlouchají
Novou vládu Černé Hory,
která loni ukončila tři de-
sítky let vládnutí socialis-

tů prezidenta Mila Djuka-
noviče, neposlouchá část
vlastních velvyslanců, kte-
ré odvolal nový premiér
Zdravko Krivokapič.
Sedm velvyslanců, kteří
„nejednali v zájmu státu“,
nedorazilo na ohlášené
konzultace v Podgorici.
Ministerstvo zahraničí
s nimi chce zahájit disci-
plinární řízení. ČTK

Nová mutace koronaviru od-
halená poprvé loni v říjnu v Ji-
hoafrické republice nezpůso-
buje závažnější průběhnemo-
ci covid-19, je ale o 50 pro-
cent nakažlivější.
Jihoafrická republika, kte-

rámá 57milionů obyvatel, za-
znamenala již více než 1,3mi-
lionu potvrzených případů
nákazy koronavirem. S covi-
dem-19 tu zemřelo 37 000
lidí. Nová mutace viru
SARS-CoV-2 je nyní v JAR už
dominantní. Během aktuální
druhé vlny epidemie se podle
doktorky Waasily Jassatové
sice zvýšil počet lidí v nemoc-
nicích, ale nikoli úmrtnost.
Nejasné zatím je, do jaké

míry dokážou před covi-

dem-19 způsobeným jihoaf-
rickou mutací ochránit lidi
současné vakcíny. Jasnou od-
pověď na to jihoafričtí vědci
nemají. „Máme ale důvod ke
znepokojení,“ uvedl virolog
Alex Sigal. Podle něj totiž
mnoho lidí protilátky po pro-
dělání covidu-19 během prv-
ní vlny epidemie v JAR ne-
ochránily před opětovným
onemocněním způsobeným
novou mutací během druhé
vlny epidemie.
Jihoafrická mutace je jed-

nou z nových variant viru
SARS-CoV-2. Prokázala už se
v řadě zemí světa včetně
evropských zemí. Další nové
mutace vědci odhalili také
v Británii či Brazílii. ČTK

Číslo dne

238
Tolik osob nařídilo zatknout
Turecko v rámci operace na-
mířené proti příslušníkům ar-
mády, údajně napojeným na
duchovního Fethullaha Güle-
na. Gülena režim tureckého
prezidenta Recepa Tayyipa Er-
dogana viní z osnování poku-
su o převrat v červenci 2016.

Krátce

Kdo je Alexej Navalnyj?

JAR. Vir v Evropě

PROFIMEDIA.CZ



ŠTÍT pro v
Opět jste nahro
steli? Nedejte te
teriím šanci! Po
z lékárny, který o
a bakterií a urych
Novinka STOPV
zvyšuje odolnost proti virovým a bak-
teriálním infekcím a posiluje imunitu
organizmu. Extrakty arónie, bezu, rybí-
zu a moruše s vysokým obsahem poly-
fenolů a anthokyanů omezují přilnavost
a množení virů a bakterií na povrchu
sliznice. Pro rychlou regeneraci orga-
nizmu je tento zdravotnický prostředek
vhodně doplněn o echinaceu, schi-
zandru a ženšen. Glykozidy obsažené
v těchto extraktech stimulují imunitní
odpověď imunitních buněk, povzbu-
zují organizmus při únavě a vyčerpání
a urychlují rekonvalescenci.

Díky šetrnému výběru bylin
mohou sirup bezpečně užívat
těhotné i kojící ženy.

OPĚT IDEÁLNÍ FIGURA:

CHYTŘE
na redukční

dietu!
Toužíte dosáhnout ideálních kři ,
ale přesto se odmítáte vzdát všech
svých neřestí? Zkuste to tentokrát jinak
Prozradíme vám efektivní a osvědčený
cept, jak dosáhnout své vysněné postav
Přibližte se ke svému cíli díky př
UniLakt skořice. Tyto vlákninové tablet
hují probiotickou kulturu a řasu chlorellu
napomáhá k upravení trávení a zažívání. V
jedinečném doplňku stravy naleznete tak
ci, jež podporuje odbourávání tuků a usn
trávení. V neposlední řadě je přípravek ob
o vitamin C, který udržuje normální funk
nitního systému. Právě ten bývá vlivem n
ného stravování často oslaben. UniLakt
v lékárnách či zdravých výživách.

Zalij vlasy, AŤ HUSTĚ ROSTOU!
Jsou vaše vlasy slabé, řídké, bez objemu a nadměrně vypadávají? Dopřejte jim
vydatnou zálivku séremVlasové hnojivo!
Sérum Vlasové hnojivo představuje koncentrovanou péči o slabé a řídké vlasy s ten-
dencí vypadávat. Jeho složení spojuje účinky kofeinu a komplexu HustoplexTM do mi-
mořádně koncentrované bezoplachové péče. Díky tomu sérum zajišťuje rychlý a výraz-
ný nástup účinku i při problémech s intenzivním vypadáváním, řídnutím a oslabením
vlasů. Vyzkoušejte také Vlasové hnojivo v podobě šamponu či tablet. Kompletní port-
folio značky Vlasové hnojivo najdete v lékárnách a zdravých výživách.

HUSTÉ SLOŽENÍ, HUSTÝ VÝSLEDEK!

h
k.
ý re-
vy.
ípravku
ty obsa-
u, která
V tomto
ké skoři-
nadňuje
bohocen
kci imu-
nevhod-

žádejte

Co vásCo vásss
dnes
trápí ?

RÝMA?

Svoboda pro UCPANÝNOS a dutiny
Zahleněné dutiny, ucpaný nos a celková vyčerpanost organi-
zmu... Přesně tyto doprovodné signály má na svědomí nepří-
jemná rýma a nachlazení. Vsaďte proto na osvědčenou pomoc
z lékárny, díky které budete moci opět volně dýchat!
Dopřejte svému nosu a dutinám opět svobodu! Vyzkoušejte
SINUPO Forte, jedinečný doplněk stravy s účinným složením 5 by-
linných extraktů představující nezbytnou podporu při rýmě a na-
chlazení. Unikátní složení v čele s černým bezem a prvosenkou jarní

přispívá k normální funkci dýchacího systému a podporuje vykašlá-
vání. Přípravek je rovněž doplněn o vitamin C, který napomá-

há ke snížení míry únavy.

vaši imunitu
omadě a ležíte v po-
entokrát virům a bak-
oznejte účinný recept
omezuje množení virů
hluje rekonvalescenci.
VIRUS Medical sirup

proti virovým a bak-

IMUNITA?

vek,

VÁNOČNÍ
KILA?

PADÁNÍ
VLASŮ?

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Sinupo Forte nyní zakoupíte také ve formě
chutného sirupu, který je určen pro děti od 3 let.

ý p

?

Si F t í k ít t



www.metro.cz SERVIS středa 20. ledna 2021 08

0/4 °C3/7 °C0/4 °C2/6 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Šéfe, jídlo
na těch nových

talířích vůbec nedrží.“

BOBO DELA SOGO
Facebook

Teplotní rekordy: -20,0 °C (1850) 14,2 °C (2007) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrazy vpisujte od středového písmene K
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. vazač knih
2. chovné

zvíře v kotci
3. vánoční píseň
4. pokojný
5. převlečníky
6. malý klíč
7. brašna
8. australský

vačnatec

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Hříšní lidé města praž-

ského (3)
20.50 Hercule Poirot
22.35 Příběhy slavných... Boris

Rösner
23.30 Případy detektivaMurdo-

cha XIII
00.10 AZ-kvíz
00.40 Na forbíně TM
01.20 Máte slovo sM. Jílkovou
02.25 Dobré ráno

16.15 Stopy, fakta, tajemství
16.45 Ebenové otroctví
17.45 ... jedna židle přebývá
18.00 Krásný ztráty
18.30 František Nebojsa
18.45 Večerníček
18.55 Šumná Ostrava
19.25 Kus dřeva ze stromu (2/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Uttarákhand, u pramenů
Gangy

21.05 Mistři medicíny
21.35 České rybí legendy
22.30 Letecké katastrofy
23.15 Lovec (3/12)
00.05 Vydří ostrov

15.55 Mentalista V (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3973)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 Malé lásky II
22.35 Smrtonosná zbraň II (8)
23.30 Mentalista V (7)
00.20 Mentalista V (8)
01.15 Castle na zabití V (7)
01.55 Smrtonosná zbraň II (8)
02.35 Na hromádce s ex II (16)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (866)
04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Mordparta (3)

Převýchova. Krimiseriál (ČR,
2016)

21.35 Show Jana Krause
22.40 Poklad z půdy
23.40 Policie v akci
00.40 Námořní vyšetřovací

služba X (12)
Šiva. Krimiseriál (USA, 2012)

01.35 Policie Hamburk VII (29)
02.25 Policie Hamburk VII (30)
03.35 Prostřeno!
05.10 Pohoda u krbu

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity
17.30 #MASTERCHAT
17.45 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Body Fixers
Krotitelé zhuntovaných těl

1.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 20. ledna 2021 09

Edit Němcová
Smích
Patrika
Hartla.

Anketa

Co vás zaručeně rozesměje?

Vladimír Cekota
Přístup vládních

činitelů k chudému
obyvatelstvu.

Eliška Blechová
Přátelé,

rodina a moje
neštěstí.

Chcete mít váš obrázek v novinách? Využijte našeho rámečku
#metrotag. A jak to celé funguje, zjistíte níže. Jako inspirace může
sloužit obrázek legendární tramvaje Tatra T3, který nám zaslal
Roman Hloch, autor stránky Tramvaje v České republice.
Ta přináší řadu zajímavostí a novinek z tramvajového světa.

@mojemetro

DRSNÝ SEIN
V půli října – krátce před vypuknutím podzimní karantény –
jsem navštívil Sein. Název ostrova ležícího západně od břehů
francouzské Bretaně by se do češtiny dal přeložit jako „prso“,
erotiky tam ale nenajdete, ani co by se za nehet vešlo. Skalna-
tou planinu porostlou jen řídkou travou a kapradím bez ustá-
ní bičují větry a na jeho kamenité břehy doráží příboj. Drs-
nou a melancholickou atmosféru ostrova oceňují podivíni
mého typu. Oblíbil si ji i malíř Jan Zrzavý, jehož četné pobyty
připomínají portrétní fotografie a dva obrazy visící hned
u vchodu do místního muzea.
Jediná zdejší obec čítá zhruba 250 obyvatel. Už druhý den
jsem v labyrintu seinských uliček rozeznával tváře ko-
lemjdoucích, jako bych se byl proměnil v postavu panoptikál-

ní scény z románu Ladisla-
va Fukse. Domečky s ba-
revnými fasádami připo-
mínají maketu pohádko-
véhoměstečka a úzkými
uličkami by neprojel žád-
ný vůz. Automobilový pro-
voz je tu ostatně zakázán
a místo naleštěných re-

naultů či peugeotů před rezidencemi ostrovanů parkují ple-
chové dvoukoláky sloužící k přepravě objemnějších zavaza-
del do přístavu.
Ostrované se tradičně živí rybolovem, moře je tu však zrádné
a hřbitov plný náhrobků utopenců. Každý ze svých šťastných
návratů zapíjejí rybáři v jedné z desítky místních příjemných
hospůdek.
„Tady vládnou živly a přítomnost nás ostrovanů jen trpí,“
řekl mi večer v baru ostrovan Tanguy. „Pokud chceš přežít,
nezbývá ti, než aby ses přizpůsobil přírodě i všem jejím roz-
marům.“
www.martindanes.com

Citát

Moře je tu však
zrádné a hřbitov
plný náhrobků
utopenců.

Dopisy a vzkazy

HLEDÁČEK

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
SPISOVATEL POLÁČKOLOG

Nerozumím vám
Rád bych se podělil o svůj
pocit při sledování televiz-
ních pořadů. Vzhledem
k pandemii jsme se zába-
vou odkázáni téměř vý-
hradně na programy v te-
levizi. Již delší dobu pozo-
ruji, že při sledování tele-
vizních filmů, inscenací
i dabingu zahraničních fil-
mů mám dost velký pro-
blém sledovat děj, protože
velmi často nepostřehnu,
co postavy říkají. Ať už dia-
logy přehluší nesmyslná
a hlasitá hudba na pozadí,
či herci své dialogy nesro-
zumitelně oddrmolí. Mám
pocit, jako by se již nyní
na uměleckých školách
nikdo nezabýval výukou
artikulace. Zprvu jsem se
domníval, že mi slábne
sluch, neboť již nejsem
nejmladší, ale stejný ná-
zor už jsem slyšel i od ji-
ných lidí. A je zajímavé,
že ve zpravodajských pořa-
dech, soutěžích či sportov-
ních přenosech rozumím
moderátorům velmi
dobře každé slovo. Mým
sluchem to asi nebude.

STANISLAV BLÁHA, PRAHA 11

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 20. ledna 2021 10

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

- mzda od 100 Kč čistého
- možnost práce na plný
i částečný úvazek

Lehká práce pouze pro plně
a částečně invalidní občany
Pro více informací volejte na:
602 828 634

PŘIJMEME STRÁŽNÉ
A VRÁTNÉ

PŘÍJMEME BRIGÁDNÍKY
na pozici kontrolního
pracovníka / asistenta

- úvazek 25 hodinměsíčně
- hodinovámzda 100 – 150 Kč
- nástup ihned

Pozice vhodná i pro starobní
důchodce

Více informací na:
602 400 705

Karelmaly94@seznam.cz

ZŠaMŠChelčického,
Praha3, přijme

KVALIFIKOVANOU
UČITELKUMŠ

na odloučené pracoviště
pro 2-3leté děti.

Uvítáme i zdravotní sestru,
kterábudeochotnádoplnit si

pedagogické vzdělání.

Nabízíme práci na plný úvazek
v příjemném kolektivu, očekáváme
kreativní přístup a vlídné chování

k dětem.

Nabídky se strukturovaným
životopisem zasílejte na

e-mail: skolka@chelcickeho.cz

Propojitelnost chytrých zaří-
zení je v dnešní době v pod-
statě samozřejmostí. Chytré
hodinky díky své multifunk-
čnosti rozšiřují způsob, ja-
kým lze využívat chytrý tele-
fon, aniž byste ho museli dr-
žet v ruce. Ideálním příkla-
dem použití chytrých hodi-
nek jsou sportovní aplikace,
monitoring tělesné aktivity
nebo aplikace podporující fy-
zické či mentální cvičení.
Hodinky Amazfit Bip S

byly navrženy s důrazem na
dokonalost i těch nejmen-

ších detailů, dokonce i tlačí-
tek. Jsou voděodolné až do 50
metrů, takže je můžete bez
problému nosit při plavání
a monitorovat tak například
počet zaplavaných bazénů,
rychlost plavání nebo srdeční
tep.
Pásek hodinek díky speciál-

ní technologii molekulární
mřížky vydrží suchý a je na-
víc také odolný vůči špíně,
takže hodinky můžete bez
obav nosit po dlouhé časové
úseky, čemuž dopomáhá
i 200mAh polymerová Li-Ion

baterie, která v denním reži-
mu umožňuje hodinkám fun-
govat až po dobu 40 dní.

Perfektní čitelnost zobrazo-
vaných údajů je u hodinek za-
jištěna 1,28palcovým disple-

jem chráněným tvrzeným
sklem Corning Gorilla 3. ge-
nerace, jehož povrch je spe-
ciálně upraven proti otiskům
prstů.
Ať už jste plavec, běžkyně,

či všeobecný fitness nadše-
nec, chytré hodinky Amazfit
Bip S od výrobce Xiaomi uspo-
kojí všechny nároky na spo-
lehlivý monitoring vašich
sportovních aktivit.
Navíc je za skvělou cenu

1490 korun nyní zakoupíte
v našem internetovém obcho-
dě Mironet.cz.

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com tel:
220513160228425

• Přijmeme ostrahu domu na
Praze 1 na cca 130 hodin mě-
síčně (služby jsou každý celý
druhý týden). Vhodné pro
muže - důchodce, nástupmož-
ný ihned. Příjemné vystupová-
ní a manuální zručnost. Zá-
kladní znalost aj výhodou,
není však podmínkou. Životo-
pis zasílejte na e-mail:
bayerova@mjs.narodni.cz , pří-
padně volejte na tel. 725 883
183.230862

• Přijmeme zaměstnance na
pozice administrativa/ recep-
ce, Telefonní operátor, kontak-
tování našich zákazníků - spo-
kojenost po servise.Pozice je
vhodná pro ID, OZP práce na
HPP zkrácený úvazek 10-15
hod/ týdně.Volejte
602625905230780

• Přijmeme zaměstnance na
úklid vnitřních prostor, úklid
kanceláří. Pozice je vhodná
pro ID, OZP práce na HPP zkrá-
cený úvazek 10-15 hod/ týdně.
Volejte 602625905 230784

• Přijmeme zaměstnance
Technik výstupní kontroly
vozů po servise 10 hodin týd-
ně, Garanční technik 15hod
týdně, nutné technické zamě-
ření. Pozice je vhodná pro ID,
OZP práce na HPP, zkrácený
úvazek 10-15 hod/ týdně. Vo-
lejte 602625905.230788

• Gymnázium, Praha 8, Ústav-
ní 400 přijme učitele/ku IVT.
Nástup dle dohody. Kontakt :
270 007 507/7508,
office@ggg.cz229878

• Hledáme 1 osobu na recepci
(ostraha) ČID (částečný invali-
da). Jedná se o klidnou recep-
ci na Smíchově. Pracuje se 12
hod směny (denní + noční).
Plat 96,6-Kč/hod + příplatky.
Nástup možný od 01.2.2021.
Hledáme pouze spolehlivé zá-
jemce, tel: 734513843.230826

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 9000
Kč + bonusy. TEL.: 774510686 230763

• Chráněná dílna na Praze 10,
přijme osoby částečně či plně
invalidní na pozice:uklízeči
venkovních či kancelářských
prostor (Praha 7, 10) pomocná
účetní (praxe nutná!), vše-
obecný administrativní pracov-
ník – mzdová účtárna, recepč-
ní (Praha 10) Kontaktujte mne
prosím na
recepce@westody.cz. 234 090
300 v čase od 8 – 14h. 230795

• Pracovník/ce na třídění, roz-
nos časopisů, kancelářské prá-
ce. Na zkrácený pracovní po-
měr. Místo je pro OZP, ID. Pra-
ha. Tel.: 608672900. 230828

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 229588

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.230424

Čeká vás dlouhá cesta na do-
volenou a přemýšlíte, jak za-
bavit své ratolesti? Slovní fot-
bal je sice zábava, ale i 250 ti-
síc slov ve Slovníku spisovné-
ho jazyka českého může být
při dvanáctihodinové cestě
na prosluněné pobřeží Chor-
vatska málo. Nechcete znovu
absolvovat nákup deskové
hry, jen aby pak stárla v poli-
ci vedle svých příbuzných?
Pak máme nápad. Přenosná
herní konzole Nintendo
Switch nejenže poskytne ne-
konečnémnožství zábavy na-
příč generacemi, ale umí se

stát i centrem domácnosti
díky možnosti připojení k te-
levizi po návratu z dovolené.
Zabijete tak dva komáry jed-
nou „krabičkou“ a všichni čle-
nové rodiny budou mít co dě-
lat, i když dojdou slova začí-
nající na „y“. Odpojitelné
ovladače nabízí již v základu
možnost hry více hráčů
a multiplayer si můžete uží-
vat i on-line s hráči po celém
světě. A kde Nintendo Switch
koupit? Například v interne-
tovém obchodě Mironet jej
pořídíte za 8499 korun a k ob-
jednávce můžete rovnou při-

hodit pár her, mají je tam to-
tiž za velmi příjemné ceny.
V nabídce Mironetu dále

najdete také paměťové karty
speciálně stvořené pro tuto
konzoli, díky kterým můžete

rozšířit velikost úložiště kon-
zole. Pojistěte si pohodový
průběh cesty na dovolenou
ještě dnes a získejte zároveň
zábavní centrumpro celou ro-
dinu.

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

Jsou chytré a zároveň slušivé. 2x MIRONET

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Neomezená zábava
kdekoliv

herní konzole II ovladač
skvělá výdrž baterie II 6,2” HD display

Nintendo Switch

www.mironet.cz

8.499,-

Hit poslední doby. Elegantní nositelná elektronika

Jedno zařízení. Spousta zábavy



www.metro.cz SPORT středa 20. ledna 2021 11

Pandemie zvedla
zájem o esport.
Příjmy hráčů
však klesly.

Mistr světa v šachu Magnus
Carlsen byl nejlépe vyděláva-
jícím hráčem esportu v loň-
ském roce. Na platformě
Chess24 si na prémiích vydě-
lal v přepočtu asi 11 milionů
korun, díky čemuž se dostal
do čela žebříčku sázkové spo-
lečnosti Unikrn specializující

se na esport. Šachy přes počí-
tač zaznamenaly loni velký
boom kvůli koronavirové
pandemii. Vedle třicetiletého
norského velmistra, který
v on-line prostředí vystupuje
pod jménem DrNykterstein,
se do elitní desítky dostal
také americký šachista Hika-
ru Nakamura.
Příjmy špičkových hráčů

esportu ale výrazně klesaly.
Nejlepších padesát si vyděla-
lo dohromady zhruba 239mi-
lionů korun, zatímco v roce
2019 to bylo pětkrát tolik. Na-
příklad hra Fortnite snížila

celkový objem odměn
z 1,5 miliardy korun na
171 milionů. „Pandemie vý-
razně dopadla na prize mo-
ney v esportu. Ale je povzbu-
zující vidět, že hráči stále vy-
dělávají na velkých turnajích
po celém světě, zatímco orga-
nizátoři dělají všechno pro
to, aby fanouškům nabídli
nejlepší možnou show,“ uve-
dl mluvčí společnosti Uni-
krn. Esport patří mladým. Vě-
kový průměr padesátky nejví-
ce vydělávajících v roce 2020
byl 22,7 roku, dostalo se do ní
sedm teenagerů. ČTK

Fotbalisté Slavie vstoupili do
domácího poháru MOL Cupu
vítězstvím 4:1 v pražském
derby nad druholigovou
Duklou. Úřadující mistr a lídr
nejvyšší soutěže rozhodl jed-
nu z dohrávek 3. kola už do
poločasu, kdy poprvé v červe-
nobílém dresu skórovali Da-
vid Hovorka s Jakubem Hro-
madou a trefil se i Ondřej
Lingr. Po pauze snížil Marek
Fábry, ale poslední slovo měl
střídající Peter Olayinka. Sla-
via na rozdíl od Dukly už o ví-
kendu vstoupila do jarní části
sezony a doma porazila Olo-
mouc 3:1. Trenér červenobí-
lých Trpišovský udělal v pohá-
rovém duelu osm změn v zá-
kladní sestavě, i tak postavil
velmi silnou jedenáctku. ČTK

Slavia. Na
Duklu stačili
náhradníci

Nor Carlsen PROFIMEDIA.CZ

Starožitnosti Byty - poptávka

• Dobře zaplatím byt DV, OV,
PRIVATIZACI. Starší osoby
mohu nechat v bytě na dožití.
Exekuce i jiné vyřeším. Možná
záloha. Děkuji J. Jurdová
725805115230839

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665229866

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.230816

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 229619

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020230541

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 229650

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 18 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088.230270

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873228297

Knihy a časopisy

OdkupujemePohledávky.cz

+420 777 11 22 21

Žralok
Hertl má
formu
Český hokejový útočník
Tomáš Hertl (uprostřed) ze
San Jose se díky dvěma asi-
stencím v pondělním utká-
ní na ledě St. Louis na čas
posunul do čela produktivi-
ty NHL, porážce 4:5 ale ne-
zabránil. Sedmadvacetiletý
slávistický odchovanec
měl za tři odehrané duely
v novém ročníku na kontě
šest bodů za tři branky
a stejný počet asistencí. Za
poražené Sharks si připsal
asistenci také obránce
Radim Šimek, který po
problémech s operovaným
kolenem nastoupil poprvé
v sezoně. AP

Krátce

Brno bude bez
Velké ceny
Spolek města a kraje po-
řádající motocyklovou
Grand Prix v Brně má jít
do insolvence, rozhodli
včera zastupitelé Brna.
Závody s tradicí desítek
let se letos na jižní Mora-
vě nepojedou. Spolek
má nevypořádané závaz-
ky k promotérské společ-
nosti Dorna, vlastníkovi
Masarykova okruhu Au-
tomotodromu, ale musí
také vracet lidem peníze
za nevyužité lístky za
loňský ročník. V insol-
venci by spolek nejspíš
platil jen část závazků.

Šampionát
dostal výjimku
Od pátku do neděle se
v Novém Městě na Mora-
vě uskuteční mistrovství
České republiky v běhu
na lyžích. Svaz dostal vý-
jimku pro uspořádání vr-
cholné domácí akce pro
seniory, juniory i doros-
tence.

S Belgií v Edenu
Čeští fotbaloví reprezen-
tanti přivítají v březnu
v druhém utkání kvalifi-
kace mistrovství světa
Belgii na stadionu v Ede-
nu. O dějišti prvního le-
tošního domácího zápa-
su národního týmu vče-
ra informovala Fotbalo-
vá asociace ČR. Český ce-
lek zahájí světovou kvali-
fikaci 24. března v Eston-
sku a Belgii bude hostit
od tři dny později. ČTK

U počítače si loni nejvíc
vydělal norský šachista

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Finance - nabídka




